
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/076-22/Ko      Ing. Vortelová/18         13.01.2022 

Vysvětlení, změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/299 Librantice - 

Libřice, 1.etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „II/299 Librantice – Libřice, 1. etapa“ se na Vás obracíme 

s následujícími dotazy. 

Dotaz č. 1 

V objektu SO 104 a 203 je uvedena položka č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 

SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, kde ve výkazu výměr je uvedeno, že součástí je množství u obj. 104 - z pol. č 

113328, 12922, 12932 a u obj. 203 z pol. č – 11332 tyto položky však uložení na skládku již obsahují. Žádáme 

o úpravu výkazu výměr. 

Dotaz č. 2 

V objektu SO 203 – položka č. 52 - PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU 

C25/30 V popisu položky je uvedený beton C20/25 XF3. Prosíme zadavatele o informaci, jaká třída betonu 

má být použita. 

Děkujeme za vysvětlení. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

žádáme o doplňující informace k veřejné zakázce: „II/299 Librantice - Libřice, 1.etapa“ 

Dotaz č.1 

Součástí projektové dokumentace je schéma objízdné trasy (SO 104, příloha F. Objízdné trasy SO 104). Tato 

příloha však vyznačuje objízdnou trasu pro IV. etapu stavby, která není součástí plnění veřejné zakázky. 

Žádáme zadavatele o doplnění přílohy objízdné trasy pro I. etapu.  

Dotaz č. 2 

Pro překrytí podélných pracovních spár je navržena geomříž o celkové výměře 8461 m2. V projektové 

dokumentaci chybí její specifikace. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

 



Dotaz č. 3 

Součástí výkazu výměr k ocenění jsou položky č. 1 - 5 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ (SO 004). Jedná se o blíže nespecifikované práce na zajištění IS firem CETIN, 

GasNet, VAK HK, ČEZ a obce Libřice.  

Pro vyloučení všech pochybností žádáme zadavatele o stanovení provizorní pevné ceny pro všechny účastníky 

výběrového řízení. 

Žádost č. 3 

Dobrý den. 

K zadávací dokumentaci VZ „II/299 Librantice – Libřice, 1. etapa“ máme tento dotaz: 

Dotaz č. 1 

SO 104 – v soupisu prací není v položce 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 

započítána výměra vrstvy ACP 22S tloušťky 150mm, která má být položena ve dvou vrstvách (70mm + 

80mm). 

Opraví zadavatel množství v položce 572213? 

Děkuji. 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že upravil výkaz výměr v položce č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 

SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ (objekt SO 104 Úsek Libřice – hranice okresu Náchod) a v položce č. 17120 

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ (objekt SO 203 - Most Lejšovka). 

Dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí, že přidal položku č. 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C20/25 (objekt SO 203 - Most Lejšovka).  

Zadavatel uvádí, že odstranil položku č. 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C25/30 (objekt SO 203 - Most Lejšovka).  

K žádosti č. 2 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že schéma objízdné trasy (SO 104, příloha F. Objízdné trasy SO 104) je správné. Dílo 

s názvem ,,II/299 Librantice – Libřice, 1. etapa“ je realizačně první, ovšem při přípravě projektové 

dokumentace bylo uvažováno s tím, že tato část bude realizována až jako IV. etapa (uvažováno ve směru 

staničení silnice II/299).  

Dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí, že upravil popis specifikace položky č. 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY 

Z GEOMŘÍŽOVINY (objekt SO 104 Úsek Libřice – hranice okresu Náchod). 

Dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí, že součástí prací položky č. 02730.a (SO 004 Všeobecné předběžné položky) a položky 

č. 02730.e (SO 004 Všeobecné předběžné položky) jsou práce na zajištění a ochranu inženýrských sítí během 

realizace staveb dle požadavků správců jednotlivých sítí, např. sondy, ochrana sítí přesypáním, obetonováním, 

silničními panely, apod. Čerpání položek bude povoleno se souhlasem TDI a na základě skutečně 

provedených MJ. 

 



K žádosti č. 3 

Dotaz č. 1 

Zadavatel upravil množství položky č. 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 (objekt 

SO 104 Úsek Libřice – hranice okresu Náchod).  

 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

nahrazuje Výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice, 1. etapa“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 31.01.2023 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009164  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 bod 12.4 Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 55 354 119,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009164

		2023-01-13T10:19:26+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




